Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 11/05/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/595/2023, de 26 de abril, por la que se modifica la Orden ECD/255/2023, de
14 de marzo, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragon para el afo 2023.

En virtud de lo dispuesto en el articulo 11.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragon, se aprobd la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura
(“Boletin Oficial de Aragén”, numero 177, de 12 de septiembre de 2022), modificada por Orden
ECD/1803/2022, de 13 de diciembre.

Dicha Orden, en su articulo 16.4, contiene el plazo de justificacién de la subvencién con-
cedida a los beneficiarios, al sefalar que: “El plazo para la justificacion de la subvencion se
iniciara a partir del dia siguiente al de publicacion de la resolucién de concesion en el “Boletin
Oficial de Aragon” o desde la notificacién al beneficiario, segun se establezca en la convoca-
toria, y finalizara el dia 30 de diciembre del afo de la convocatoria, sin perjuicio de que en la
misma se pueda establecer un plazo anterior, salvo lo dispuesto en el articulo 70 del Regla-
mento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, relativo a la ampliacion del plazo de justificacién”.

Con fecha 17 de marzo de 2023, se publicé en el “Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 53,
la Orden ECD/255/2023, de 14 de marzo, por la que se convocan ayudas a la musica en
Aragon para el afio 2023. Dicha Orden en el punto 5 del apartado vigesimosegundo sefala:
“El plazo para la justificacion de la subvencion se iniciara a partir del dia siguiente al de publi-
cacion de la Orden de resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon” y finalizara el dia 19 de
mayo de 2023. En ninguin caso se admitiran justificaciones presentadas fuera de dicho plazo”.

Habiendo finalizado el plazo de presentacién de solicitudes y no habiéndose dictado to-
davia la propuesta de resolucion definitiva, al objeto de no perjudicar a los solicitantes de
estas ayudas, se ha considerado oportuno ampliar el plazo de justificacion determinado en
esta Orden de convocatoria, y, por tanto, modificar el apartado 22.5 de la Orden ECD/255/2023,
de 14 de marzo, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragon para el afo 2023. En
consecuencia, en virtud de las competencias atribuidas en el Decreto 108/2020, de 11 de
noviembre, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte, y al amparo de la facultad otorgada en el articulo 16.1 de la Ley 5/2015, de
25 de marzo, dispongo:

Articulo Unico. Modificacion de la Orden ECD/255/2023, de 14 de marzo, por la que se
convocan ayudas a la musica en Aragon para el afio 2023.

Uno. Se modifica el apartado vigesimosegundo, punto 5, en los siguientes términos:

“El plazo para la justificacion de la subvencién se iniciara a partir del dia siguiente al de
publicacién de la Orden de resolucion en el “Boletin Oficial de Aragdn” y finalizara el dia 31 de
agosto de 2023. En ningun caso se admitiran justificaciones presentadas fuera de dicho
plazo”.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
Esta Orden entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 26 de abril de 2023.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

18871

csv: BOA20230511014



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alejandro Valero Bresó.
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Eva Latorre Duque.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/590/2023, de 20 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/591/2023, de 25 de abril, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/592/2023, de 25 de abril, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias y funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se modifica la lista definitiva de la especialidad Lengua castellana y literatura (590 004) de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo 
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores de 
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, así como proced

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 2 de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/593/2023, de 2 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de apar

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/594/2023, de 28 de abril, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el estímulo del mercado de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/595/2023, de 26 de abril, por la que se modifica la Orden ECD/255/2023, de 14 de marzo, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la instalación existente para el trata
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Mequinenza” de 6,5 MWp/5,5 MW y su infraestruc



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/593/2023, de 2 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Industr
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, el anexo al plan de restauración de la autorización de explotación para recursos de la Sección A denominada “Ele
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/594/2023, de 28 de abril, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el estímulo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de explotación porci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Puimoné”, de titularidad de la Comunidad Autó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2012/09788, en la v
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/04949 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/05747 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/07460 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2007/09151 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 500101/56/2012/05622 y renova
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente VP2001/01 y renovada en el expedien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente VP2001/05 y renovada en el expedien
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Explotación del aprov
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Hotel Apartamento, categoría 2 estrellas, en po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Valcarca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el t




